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Kontaktinformasjon
Hedrum menighet:
Leder i menighetsrådet: Arvid Gusland     mobil 982 06 160
Kirketjener/klokker: Mette Muurmann     mobil 932 54 372 
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil    mobil 467 98 879
Kvelde og Hvarnes menighet:
Leder i menighetsrådet: Lena Våtvik    mobil 995 31 304
Kirketjener/klokker:  Ivar Frode Glomnes   mobil  942 44 742 
Kateket: Tore Ørjasæter   mobil  408 57 591
Lardal menighet:
Leder i menighetsrådet: Susanne Hjerpeland   mobil 458 14 050 
Kirketjener i Hem kirke og leder for kirkegårdsdelen i Lardal:  
Jørn Olav Lie   mobil 916 27 537
Kirketjener i Svarstad kirke: Kai Berntsen   mobil 932 49 183
Kirketjener i Styrvoll kirke: Annette Gran   mobil 910 07 987
Diakoniarbeider: Mariann Eskedal   mobil  971 99 722
Kateket: Lasse Rasmussen Moskvil   mobil  467 98 879

Organist i Hedrum: Vetle Seland Halvorsen   mobil 936 11 123 
Organist i Kvelde og Hvarnes: Vikar   mobil 976 83 913 
Organist i Hem, Svarstad og Styrvold: Vetle Seland Halvorsen   mobil 936 11 123

Ønsker du å snakke med en av prestene våre? 
Eller kanskje du vet om noen som ønsker et besøk?  Ta gjerne kontakt:
Sokneprest i Kvelde og Hvarnes: 
Randi Abelsen Woldseth, mobil 414 66 928, e-post: RW935@kirken.no
Sokneprest i Hedrum: 
Thorir Jökull Thorsteinsson, mobil 416 42 328, e-post: TT559@kirken.no
Sokneprest i Lardal: 
Vikar 

Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd:
 
Romberggata 4, 3256 Larvik, Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik. telefon 33 17 30 00
Åpent tirsdag-torsdag fra kl. 09:00 til kl. 15:00. Telefontid fra 10:00 - 14:00
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger 
(dåp, vigsel, attester m.m.) rettes til Larvik kirkekontor. telefon 33 17 30 00

Se ellers telefonnr. til de enkelte stillingene i listen.

Følg oss gjerne på facebook. Menighetene har hver sin side.
Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no
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Thorir Jökull Thorsteinsson (Hedrum menighetsråd) mobil 416 42 328
Mariann Eriksen (Hedrum menighetsråd)   mobil 984 51 766
Bente Sundby (Kvelde og Hvarnes menighetsråd)  mobil 465 44 657
Nils Fredrik Lysebo (Kvelde og Hvarnes menighetsråd) mobil 950 69 280
Gerd Helgeland  (Lardal menighetsråd)   mobil 922 85 340 
Øyvind Styrvold (Lardal menighetsråd)   mobil 406 14 391
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Til våre lesere 
av Bente Sundby
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Håp
av Ingrid Næss

For en herlig årstid vi er inne i nå! Det er 
fantastisk å se hvordan naturen våkner til 
nytt liv, løvet spretter, knopper brister og 
nye blomster dukker opp ute nesten hver 
dag.

Jeg har anlagt en liten kjøkkenhage, ikke 
større enn at jeg kan stelle og ta vare på den, 
og der har jeg plantet og sådd forskjellige 
grønnsaker og nyttevekster som sikkert blir 
kjekke å ha utover høsten og vinteren.

Men i  tillegg - bare for å kunne glede meg 
over synet og luktene i sommer - har jeg 
sådd masse blomsterfrø.  Og det fascinerer 
meg mer og mer for hver gang jeg sår et 
frø: Hvordan “vet” frøet hva det skal bli til? 
Frø kommer jo i alle størrelser, former og 
farger, fra de aller minste, ikke større enn et 
støvkorn, og til frø store som frukter. Flate, 
runde, taggete og glatte. Noen med små hår, 
noen med små “vinger” som lar dem spres 
med vinden. Noen frø kan lagres i hundrevis 
av år og fremdeles beholde spireevnen!

Så putter altså jeg et frø i jorda, sørger for 
vann og lys og varme, og så skjer underet 
gang på gang - frøet begynner å spire og bli til den planten det var ment til å bli. Alle 
plantens anlegg og egenskaper ligger i kimen til frøet; hvor høy den skal bli, hvilken fasong 
bladene skal ha, fargen og størrelsen på blomstene -  you name it! Det er like forunderlig 
hver gang.

Og om du ikke har egen hage - plukk en bukett av det du finner ute i naturen, og nyt synet.

God sommer til deg!

Når denne andakten skrives, er det fortsatt vår. Vi synger gjerne sangen av 
Elias Blix: No livnar det i lundar, no lauvast det i li. Videre i sangen står det at 
nytt liv av daude gror. Det er et like stort under hver vår at skog og mark som 

ser helt død ut under snø og is, blir grønn igjen hver vår.

De to siste versene i sangen handler om en annen vår. Mange av oss som leser 
menighetsbladet, er godt voksne og er kommet til det vi ofte kaller for livets høst. Vi vil 
gjerne leve lenge, men vi vil ikke bli gamle, er det noen som sier. Vi prøver forgjeves å 
klamre oss til ungdommen, men det lykkes ikke så godt. Årene setter sitt preg på oss. Vi vet 
også at vi vil møte døden engang. Ingen unngår det. Noen møter den tidlig i livet og andre 
seint. Ingen vet når livet er slutt og legemet legges i grav. 

Når Blix skriver om en annen vår, så skriver han om HÅPET. Du vår med ljose dagar, Med 
lengting, liv og song, Du spår at Gud oss lagar Ein betre vår ein gong. Då me med vigsla 
tunge, Med kjærleik heil og klår, Alt utan brest og sprunge skal lova Herren vår!

Våren vitner om en oppstandelse fra de døde og nytt liv! Enda sterkere vitner Jesus om en 
oppstandelse. Han beseiret døden og det onde da han steig ut av graven. Apostelen Peter 
skriver i sitt første brev, kapittel 1 og vers 3: Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, som 
etter sin store miskunn har gjenfødt oss til et levende håp ved Jesu Kristi oppstandelse fra 
de døde.

Det er ikke slutt ved graven. Legemet 
blir lagt der, men sjelen vår skal få være 
med Jesus. Apostelen Johannes satt i 
fangenskap på Patmos. Der fikk han syner 
og åpenbaringer som han fikk beskjed 
om å skrive ned. I kapittel 7 får han et 
syn av en stor skare som ingen kan telle, 
av alle stammer og folk og tungemål. De 
stod for tronen og lammet, kledd i lange, 
hvite kjortler og med palmegrener i sine 
hender. Da spør Johannes: Disse som er kledd i de lange, hvite kjortler – hvem er de? Og 
hvor er de kommet fra? Svaret han får er dette: "Dette er de som kommer ut av den store 
trengsel, og de har tvettet sine kjortler og gjort dem hvite i Lammets blod. Derfor er de for 
Guds trone."  Jesus gir oss inngangsbilletten til himmelen. Den er gratis. Han betalte med 
sin død og oppstandelse. Takk og lov. Derfor kan vi både leve og dø med HÅP!

GOD SOMMER!
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Orgelkrakken 
av Andreas Auby
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Jeg heter Andreas Auby og er kirkemusiker i 
Nanset kirke. Etter 3 år som student i Oslo tok jeg en 
bachelor i rytmisk piano, men før jeg fikk startet på 
videreutdanning fikk jeg jobb i Holmestrand kirkelige 
fellesråd. Etter fem fine år i Botne kirke ville jeg prøve 
noe nytt, så da gikk veien til Nanset kirke. 

I en typisk uke er det flere givende oppgaver, som kor, 
begravelser, Gudstjenester, øvelser, andakter og fine 
samtaler med staben. Noen av høydepunktene mine i 
løpet av en uke er å spille med korene. Korvirksomhet 
er utrolig viktig for meg, og da passet Nanset perfekt 
med sine mange kor. 
Nanset har en sterk tradisjon, og noe av jobben min 

er å videreføre dette, samt starte noen nye.

Selv etter bare 6 måneder i Larvik har jeg allerede 
fått oppleve fantastiske stunder, som Luciakonserten 
til Nabago-korene i Nanset under ledelse av Ragnhild 
Hjertaas Lia. Barna lager en fantastisk julestemning 
med kjente og mindre kjente julesanger, og kirken er 
helt full. Et annet fint minne var under visitasen vi 
hadde i mai da vi hadde en kulturkveld i Nanset. Vi 
inviterte alle korene i Nanset til å synge, og alle ble 
med. Det ble en fantastisk kveld med en fin variasjon 
fra barnegospel til urframføring av nye verk. Jeg vil gi 
en ekstra takk til alle korene for en fantastisk innsats. 

Å Jobbe i Nanset er veldig meningsfylt, med alle de fine tiltakene som jeg kan være en 
del av. Det er et privilegium å kunne hjelpe til med fin musikk og vakre melodier i jobben, 
enten det er i begravelser, andakter eller gudstjenester. 

Dette er ikke en salme – men noen sanne ord som vi alle må ha med oss på veien vi går. 
Når jeg begynte å høre på teksten og ikke bare på Kari Bremnes sin fine stemme gikk det 
opp for meg at hun synger jo om HÅPET.

Håpet er absolutt noe som vedrører oss mennesker i disse dager med så mye uro både 
ute i den store verden og i vår hverdag, så vi må ikke miste Håpet, det må være vårt 
anker.

Kirkens tegn for håp er et anker – som i Tro, Håp og Kjærlighet – og som Kari Bremnes 
sier at Håpet det er ditt og det er lett å bære på – så ta det med deg. Ved å lese versene 
nøye og mange ganger så skjønner du at Håpet er noe vi alle må ha og bære det med oss 
som et pass.

Så kjære alle dere, husk at Håpet må vi ha !

Min Sang 
av Gerd Helgeland

HÅPET 
av Kari Bremnes

Du skal ikkje meste håpet, det e dett
Det e ikkje tungt å bære, det e lett
Ta det med dæ, det tar nesten ikkje plass
Du kan legge det i lomma som et pass

Du kan ha det inni jakken som et fór
Du kan holde det i handa som en bror
Ikkje tru på alt som kommer fra en munn
Du skal ikkje meste håpet et sekund

Du veit aldri om du kommer dit du skal
Det får ingen av oss vite samme ka
Du skal ikkje meste håpet det er dett
Det e ikkje tungt å bære, det e lett

Vi er her  -  alltid! Vi er her  -  alltid! 

22 40 00 4022 40 00 40
krisetelefon krisetelefon 

åpen hele døgnet!åpen hele døgnet!
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Fra en svunden tid (1981) 
redigert av Øyvind Hogstad

ORGELET BLIR DYRERE!
Vi har nå gått inn i det året da det skal stå nytt orgel på plass i Hedrum kirke.  Orgelet 
kommer på plass i løpet av sommeren, og tidlig på høsten skal det offisielt innvies.  Det 
er fire år siden orgelsaken ble sendt ut på anbud.  Og siden den gang har det vært en 
del prisstigning som gjør at det må samles inn noe mer enn forutsatt.  Imidlertid har 
innsamlingen hele tiden pågått stille og rolig, og det ble bl.a. sendt ut søknader til en del 
firmaer og foreninger.  Det er samlet inn til sammen kr 76.000,- pr. januar 1981.

BISPEVISITAS I HEDRUM PRESTEGJELD.
Det blir bispevisitas i Hedrum prestegjeld fra 18.-22. februar 1981.  Det er seks år siden, i 
mars, at vi hadde bispevisitas sist.  Den gang var det biskop Dagfinn Hauge som besøkte 
oss, og denne gangen er det biskop Håkon E. Andersen.
Alle protokoller som har vært i bruk siden forrige visitas skal være fremlagt når visitasen 
begynner:  embedsprotokoller, menighetsrådenes protokoller osv.  Det samme gjelder 
kirkegårdenes bøker og karter.  Møte med menighetsrådene står selvsagt også på 
dagsorden, likeså skolegudstjenester, visitasgudstjenester og lærermøter.  Likeså besøk 
på Hedrum alders- og sykehjem.
Det legges stor vekt på visitasens bredde, og derfor er det også tillyst møte med utsendinger 
fra de forskjellige foreninger i prestegjeldet.  Vi håper at biskopen får et godt bilde av de 
forskjellige foreninger og ønsker ham hjertelig velkommen.  Så håper vi på inspirerende 
dager for oss alle.

ORGELET MONTERES.   
Tirsdag  28. april  kom det nye orgelet til 
Hedrum kirke.  Det ankom med Peter Wessel og 
ble fraktet til kirken.  

Orgelet var i mange løse deler og det var litt av 
en jobb å få alt på plass inne i kirkesalen.  Det 
var noen steder bare centimetre til overs.  

Men det gikk bra til slutt.  Montører fra 
orgelbyggeren fra Syd-Jylland i Danmark bisto 
med monteringen.

Søndag 6. september blir orgelet tatt i bruk for 
første gang, bortsett fra de gangene organist 
Halvard A. Hansen har "tjuvtrent" da.

Bilde av Halvard A. Hansen

Einar Ø. Amlie skrev et "orgeldikt" i forbindelse med nyanskaffelsen:

Et orgel bør det i kirken være  Om orgelet koster oss mange kroner
til hjelp for sangen til Herrens ære  det gir til gjengjeld et veld av toner
for mange er det som synger med  som lindrer smerten i sorgfullt sinn
når det er en som kan bruke det.  og lukker gleden i hjertet inn.

Det helst bør være på mange stemmer Et orgel er som et helt orkester
for mange er også kirkens lemmer.  av instrumenter med hver sin mester.
De synger gjerne av hjertens grunn  Det gjør det høyt under kirkens tak
når orgelet bruser i Guds paulun.         og skaper høytid på Herrens dag.

FRA EN GULLKONFIRMANT-FEST        
En fest på Kvelde bedehus for gullkonfirmanter hadde et hyggelig innslag ved at Svein 
Sundby  samtalte med gullkonfirmantene.  Alle hadde noe å fortelle fra sin konfirmanttid 
for femti år siden, og en av dem fortalte om testamentet han hadde fått og som siden hadde 
fulgt med ham i hele hans lange sjømannstid.  Jeg sender en hilsen til de gullkonfirmantene 
som deltok på festen med et lite dikt:

Han var ung og modig og livsglad.
Han pakket sin førstereis sekk
Nå var oppfyldt den store drømmen,
skjønt han tørret en tåre vekk.

Han var pen i den nye dressen.
Han var dette års konfirmant.
Og øverst i sekken lå boken,
konfirmanttestamentet hans.

Bilde fra visitasen: skolegudstjeneste i Hvarnes kirke

Han fikk det av gamlepresten,
med hilsen og minnevers.
Hvert år var det med på ferden
over havet på kryss og tvers.

Det var godt å ha med denne boken.
Den gav trygghet hvor enn han fòr.
Og følger en sjømann den leden,
er gleden i himmelen stor.
  Møyfrid Hvidsteen
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Gladnyhet for Kvelde kirke! 
av Bente Sundby

Samlet mange til hyggelig påskeverksted 
av Nils Fredrik Lysebo

Som de fleste sikkert har fått med seg, er det planlagt opparbeiding av nye gravplasser ved 
Kvelde kirke. Totalrammen er på over 12 millioner kroner, og omfatter 2 gravfelt med 114 
+ 90 kistegraver, en navnet minnelund og parkeringsplass for 34 biler syd for kirkegården.
Prosjektet er lagt ut på anbud, og i skrivende stund er det flere entreprenører som har 
meldt sin interesse. Dette arbeidet vil starte opp i løpet av sommeren/tidlig høst, og skal 
etter planen ferdigstilles i løpet av 2025.
I tillegg er noe av prosjektmidlene satt av til å ruste opp toalettene, slik at vi får ett stort 
handicap-toalett i stedet for de to små vi har nå. Det nye toalettet vil være mye mer 
funksjonelt og lettere tilgjengelig for besøkende til kirken vår, og er sårt tiltrengt.

Og som om ikke dette er nok, har kirkeverge Jan Einar Hals kommet med enda en glad-
nyhet: Som følge av tildelte midler fra Primæroppgave-fondet (POF) i Larvik kommune, vil 
Kvelde kirke bli vasket og malt i løpet av året, og råtten kledning vil byttes ut.

Vi er veldig takknemlige for alt arbeidet som utføres i og rundt kirken vår, og gleder oss til 
å se Kvelde kirke i ny “drakt”! 

Her ser dere noen glimt fra Østre Kvelde bedehus siste lørdag i mars. Da var over 70 barn 
og voksne samlet til Søndagsskolens påskeverksted. Det ble en kjempefin dag. 
Søndagsskolens program for høsten 2025 blir klart i august, og henges da opp på 
plakater rundt omkring i Kvelde-bygda. I tillegg publiserer vi det på Facebooksiden 
til Kvelde og Hvarnes menighet. Vi inviterer blant annet til søndagsskolefrokoster, 
utesamlinger, juleverksted og juletrefest. Velkommen til små og store! 

Kontaktperson Østre Kvelde søndagsskole:  
Liv Sissel Holm (918 32 436) 
Kontaktperson Kvelde søndagsskole/Superlørdag: 
Kristina Hvarnes Andersen (977 29 047)

11
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Jonsok - Sankt Hans, sommerens jul 24. juni
av Thorir Jökull Thorsteinsson

Kirkekalenderen vår har vi, i Den 
evangelisk-lutherske kirke, tatt i arv 
fra katolsk tid. Mange av kalenderens 
helligdager ble fjernet da reformasjonen 
ble innført av kong Christian den III. i 1536 
og flere skulle forsvinne med tiden. Én av 
de store helligdagene, som vi fremdeles 
har er Jonsok som også, på grunn av dansk 
innflytelse, kalles Sankt Hans. Navnene 
"Hans" og "Jon" henviser begge til 
Johannes døperen, som ifølge Bibelens Nye 
testament, ble født seks måneder før Jesus 
(Lukas 1,26). 
Vi vet at de kristne menighetene i den 

eldste kirke feiret fødselen hans og at 
denne kirkelige høytidsdagen var blitt 
trygt etablert på 300 tallet. Som Jesu 
Kristi forløper er Johannes døperen svært 
viktig. Han hadde en stor tilhengerskare 
som gjorde at myndighetene fryktet 
den innflytelsen han kunne ha. Ut over 
vitnesbyrdet i Det nye testamentet beretter 
den jødiske historikeren Josefus Flavius (d. 
omkr.100) en del om Johannes i "Jødenes 
gamle historie". 
Da Johannes kritiserte jødenes konge 

Herodes Antipas hardt for å bryte Lovens 
regler om ekteskapet med Herodias, som 
var tidligere kone til kongens halvbror, 
ble han anholdt og halshugget etter ønske 
fra Herodias. Les gjerne Evangeliet etter 
Markus, 6. kapittel, vers 14 – 29 som handler 
om hvordan dette gikk til. Bevegelsen 
rundt Johannes var delvis grobunnen for 
det som siden ble den eldste kristne kirke. 
Noen av Jesu disipler var tidligere disipler 
av Johannes og Bibelens fire evangelier 
relaterer til Johannes døperens forkynnelse 
og aktivitet som opphavet til evangeliet 
om frelsen i Jesus Kristus. Evangelisten 
Markus skriver:  "Her begynner evangeliet 
om Jesus Kristus. Hos profeten Jesaja står 
det skrevet: Se, jeg sender min budbærer 
foran deg, han skal rydde veien for deg. 

En røst roper i ødemarken: "Rydd Herrens 
vei, gjør hans stier rette! Slik sto døperen 
Johannes fram i ødemarken og forkynte 
en omvendelsesdåp som ga tilgivelse for 
syndene. Fra hele Judea og Jerusalem dro 
alle ut til ham." 
Her henviser Markus til profetier i Det 

gamle testamentet, hovedsakelig Jesaja 
(40,3) men i evangelistens tekst er det 
også tråder fra Andre Mosebok (23,20) 
og profeten Malaki (3,1). Som viden kjent 
var Jesus Kristus selv en av de som kom 
til Johannes for å bli døpt av ham. Det er i 
høyeste grad bemerkelsesverdig hvordan  
helligdagen ble, fra begynnelsen, plassert 
på årets tidshjul i kirkens kalender, mest 
i forhold til jul og Jesu fødsel. Johannes 
døperens fødsel blir altså feiret rett etter 
sommersolverv når dagen begynner å avta, 
i motsetning til Jesu fødsel som blir feiret 
rett etter vintersolverv når dagen begynner 
å tilta. Slik får selve solen og årets tider 
forkynne det glade budskapet sammen 
med kirken, og fortelle på sin måte, hva 
Johannes døperen sa om seg selv i forhold 
til Kristus Jesus og gleden over ham: "Denne 
gleden er nå blitt min, helt og fullt.  Han 
skal vokse, jeg skal avta" (Joh. 3,30). Dette 
svarer også til hva Johannes døperen står 
for, som Kristi forløper, at han er den siste 
av de gammeltestamentlige profeter – 
noe som fremheves ved Jesu egne ord hos 
evangelisten Lukas: "Loven og profetene 
hadde sin tid fram til Johannes. Fra da av 
forkynnes det gode budskapet om Guds 
rike, og alle trenger på for å komme inn." 
(Luk 16,16). Jonsok er derfor julens motpol 
på årets ring. 
Ordet "Jonsok" kommer fra det 

gammelnorske "Jónsvaka". Ordet "vaka" 
kom den gang i stedet for det latinske ord 
"vigil" som betyr våke/vake – og henviser 
til det å holde seg våken. Jonsvaka hentyder 
altså til den kulturelle og folkelige side 

av denne høytiden, at folk samlet seg til 
fellesskap som varte ut på kvelden den 23. 
juni og gikk siden til gudstjenester dagen 
etter, den 24. juni, på selve helligdagen. 
Høytiden ble ringt inn med kirkeklokkene 
sent på ettermiddagen dagen før. Det 
samme gjaldt Olsok, Kristi himmelfart og 
flere andre helligdager før i tiden. Ordet 
"vaka" henviste altså i gamle dager til hva 
man foretok seg kvelden før, og kanskje ut 
på natten – men ikke selve høytidsdagene 
det gjaldt. De dagene ble respektive 
kalt Jonsmesse baptiste, Olavsmesse, 
Mariamesse o.s.v. Det kan tilføyes her at 
natten til "Jonsmesse" på Island skulle 
man velte seg naken i gressets dugg, 
sannsynligvis til minne om egen dåp og 
Jesu dåp hos Johannes døperen.
Her i Norge fikk vaka-skikken, etter alt å 

dømme, fort fotfeste etter kristendommen 
ble vedtatt i landet. Hos Snorre Sturlason 
(d. 1241) kan vi lese om "vökulið"* altså 
mange mennesker som var på vei til 
"vaka" i Nidaros i år 1165, dagen før Kristi 
himmelfart. Det var folk som på "onsdagen 
imot kvelden (den 12. mai) kom i en stor 
samflåte med byrdinger og andre ferjer og 
skuter; på vei inn til byen til festdagen." - 
selve himmelfartsdagen som var den 13. 
mai dette året. (Heimskringla, Magnus 
Erlingssons saga, 25. kap.) 
Nærmere oss hva tid og sted angår, altså 

fra tiden kort etter reformasjonen har vi 
vitnesbyrd fra Hedrum om "vaka" som 
anledning til velgjørenhet, som den sikkert 
også var fra før, i katolsk tid. Hans Jacobsøn 
Jersin, sokneprest i Hedrum fra 1613 til 
1637, beretter i minneord til lensherren 
Peder Iversens begravelse (oktober 1616), 
at Peder sammen med sin hustru, Margrethe 
Breide "har til hver fest og høytid, som jul, 
påskeaften, pinseaften og ellers tit og ofte 
hit oppsendt til hovedkirken øl og brød og 
annen fetalje, som til de fattige husarme her 
udi sognet skulle utskiftes ..." (A. Seierstad 

i Hedrum kirke – Kirke og menighet i 900 år 
s. 78 – 1960). 
Vi har, i vår tid, stort sett glemt, at før i tiden 

oppfattet man et døgn fra solnedgang til 
solnedgang - og ikke fra midnatt til midnatt 
som vi nå gjør. Nettopp denne urgamle 
oppfattelse av døgnet er grunnen til at vi 
feirer julaften den 24. desember, kvelden 
før selve juledagen den 25.-for eksempel. 
Julaften og Sankthans-aften (d.v.s. 
Jonsvaka), den 23. juni er kanskje de eneste 
"vakaer" vi har igjen, og i tillegg pinse- 
og påskeaften som samler folk til kirken 
noen steder.  Det store norske leksikon, 
opplyser oss om at Sankt Hans "ble fjernet 
som helligdag ved helligdagsreduksjonen 
i år 1770, men mange steder ble den 
regnet som fridag en god stund etter det. 
Særlig i deler av Vestfold og Grenland har 
den gamle tradisjonen stått sterkere enn 
den nye norske helligdagslovgivningen. 
Så sent som i 1957 vant fagforeningen 
Fremad fram i Arbeidsretten med ønsket om 
Sankthansfri; motparten var arbeidsgiveren 
Treschow-Fritzøe i Larvik. Tradisjonen 
levde lengst i Sandefjord kommune; den 
opphørte med kommunesammenslåingen 
med Andebu og Stokke 1. januar 2017."
Johannes døperens betydning i kirken kan 

ikke overvurderes. Bønnen til Jonsok i Den 
norske kirkes Gudstjenestebok lyder slik: 
"Gud vår skaper, du sendte Johannes dø-

peren for å rydde vei for din Sønn. Vi ber 
deg: La oss få ta imot ditt evangelium om 
nåde og sannhet, så vi forkynner det for 
alle folkeslag, ved Jesus Kristus vår Herre, 
som med deg og Den hellige ånd lever og 
råder, én sann Gud fra evighet til evighet. 
Amen." 
Med disse ordene ønsker menighetsbladet 

sine lesere en god, glederik og velsignet 
Jonsok og Jonsmesse 2025.
*Ordformen "vöku" er genitiv (eiefall) av "vaka" 

- og "lið" betyr en gruppe eller grupper mennes-
ker på gammelnorsk.   
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Søndagsskolens dag i Bjørneparken 

Over 200 var påmeldt Søndagsskolens dag i Bjørneparken i Flå 1. mai. De fleste 
som kom var fra Buskerud, naturlig nok – men det var også 19 deltakere fra Kvelde. 
Været var flott og både små og store koste seg i den naturskjønne parken.  
Det var spesielt moro å se hvordan den ene bjørnen klatret opp i et høyt tre! 
Innimellom dyremating og lek på gøye apparater, var det også en søndagsskolesamling 
med bibelfortelling, sang og eksperiment. Det var dessuten populært å få hilse på gullfisken 
Gulliver, søndagsskolens maskot.
Velkommen til nytt semester med søndagsskolen høsten 2025. Plakater kommer rundt i 
bygda og på Facebook-siden til Kvelde og Hvarnes menighet i løpet av august.

Kontaktperson Østre Kvelde søndagsskole:  
Liv Sissel Holm (918 32 436) 
Kontaktperson Kvelde søndagsskole/Superlørdag: 
Kristina Hvarnes Andersen (977 29 047)

Konfirmantleir på Solåsen leirsted
av kateket Tore Ørjasæter

For tredje år på rad dro konfirmantene i Kvelde og Hvarnes på leir med konfirmanter fra 
Berg menighet og Tanum og Kjose menighet, og for tredje år på rad ble det fine dager. I år 
gikk turen til Solåsen leirsted i Tjølling. 
For mange konfirmanter er leiren høydepunktet i konfirmanttiden og det er en fin 

mulighet for både dem og lederne å komme litt nærmere hverandre. En konfirmantleir 
inneholder mye, både av opplevelser og følelser. Vi hadde samling både morgen og 
kveld før konfirmantene ble fordelt i grupper til påskevandring og andre aktiviteter. 
Påskevandringen er leirens undervisningsbolk, der konfirmantene går i grupper og 
sammen vandrer gjennom de ulike påskedagene og lærer litt om dem gjennom både teori 
og aktivitet. 
Men en leir er mye mer enn undervisning, selvfølgelig. Konfirmantene klatret, padlet 

kano, spilte spill for å nevne noe. Og selvfølgelig hadde de tid til å bare henge sammen. Og 
sove en del timer færre enn de pleier en helg. Foreldre stilte som nattevakter til det ble ro i 
leiren. Det tok sin tid. Men sånn er jo livet på leir. Tusen takk til dere voksne som stilte som 
vakter på kveld og natta og som hjalp til under aktivitetene. Tre ungdomsledere som bød 
på seg selv gjorde jobben til de voksne hovedlederne litt lettere. Tusen takk! 
Neste år er det også konfirmantleir med de samme tre menighetene. Vi gleder oss allerede!



Konfirmanter 2025 Nordgardsetra 4H seter 
av Gerd Helgeland

1716

Nok en setersesong står for døren og dugnaden for å gjøre setra i 
orden til det kommer dyr, budeier, vaffelskrepper og besøkende er 
i gang. Nytt av året er at Sommerfjøset/høyloftet er ferdig restaurert 
– jobben ble påbegynt i fjor – og nå står det ordentlig og ruver på 
tunet. Vi er veldig takknemlig for all støtte vi har fått økonomisk og 
hjelp fra skoleungdom, snekker og bønder med diverse traktorer m/
utstyr for å gjøre denne jobben.
Men vi skal også ha dyr på setra og der er vi heldige hvert år og får 

samlet sammen dyr fra lokale bønder – det er kuer, gris, sau m/lam, 
høner, kaniner og hest.
Bakstekjerringer har vi fått kontakt med så 

vi håper bakerovnen er rødglødende hver helg- er det noen som vil 
være med å bake så ta kontakt – vi har plass til flere bakere. Mjølet 
som blir brukt er selvfølgelig fra Kvelde Mølle og vi håper også dere 
kan få møte Espen fra Kvelde Mølle en helg i sommer – han får 
overbevist deg om at mjølet fra Kvelde er best.
Seterdrift har kommet på UNESCO verdensarvliste og Nordgardsetra 

er den eneste seter som er i drift i Vestfold – så dette er noe vi tar 
med oss – setra i Vestfold det er Nordgardsetra !!!. 
Åpningen av setra er lørdag 21. juni kl 12.00 – (det er naturfotograf 

og forfatter Torgeir Wittersø Skancke som skal foreta den offisielle 
åpningen).  Ellers har vi på programmet under sesongen: husflids 
dag, barnas dag, tur til Bjønnestilla, sang og musikk, gudstjeneste 
med Even, markedsdag mm.’

Vi ønsker alle velkommen til setra i sommer- hvis noen vil bli medlemmer, eller hjelpe til er det 
bare å ta kontakt enten på mail: nordgardsetra@gmail.com eller FB.

INFO til Lardølingene
Jeg ønsker å informere dere at jeg ikke lenger er en del av Borgersens Begravelsesbyrå MEN 

har pr 1. mai startet på nytt sammen med Holmestrand Begravelsesbyrå. Jeg betjener de sam-
me distriktene som jeg har gjort i 42 år, dvs. Lardal, Hof, Hvittingfoss og Sandsvær og formålet 
med nystartingen er at jeg ønsker å beholde den lokale tilknytningen, tradisjonene og kunn-
skapen til bygda og etter hvert kunne avgjøre hvem jeg ønsker å ha med meg videre i byrået.  
Avdelingens navn er som følgende: Leif Josef Borgersen  Holmestrand begravelsesbyrå Mobil-
telefonnr. er det samme jeg har hatt i alle år, 
90 50 68 13 eller vår vakttelefon 33 05 05 11. 
Vi er tilknyttet Heder. Nytt kontor åpnes i Hof 
i nær fremtid. Skrev et innlegg i Menighets-
bladet for en liten tid tilbake hvor mye Lardal 
som befolkning og dere betyr for meg . Føler 
meg veldig privilegert og har fortsatt mye å 
gi til de som trenger min veiledning, hjelp og 
støtte. Mvh Leif Josef

Foran:  Kathleen Aurora Utklev, Eva Helene Hellenes.
Bak: Randi Abelsen Woldseth, Aurora Osk Gudmundsdottir Rimstad,  
Alma Bang, Tore Ørjasæter

1.rekke: Amalie Olaussen Carlsen, Maiken Herland Glenna, Randi Abelsen 
Woldseth, Tore Ørjasæter, Agnes Henriksen, Eivind Augustin Flatland. 
2.rekke: Gustav Elgesem Aronsen, Linnea Brattås, Louise Farmen Håtveit, 
Jonathan Schøne Tallakstad, Filippa Hermine Nordkvelde Eide, Lukas 
Fjellheim, Theodor Rød Lysnes, Sigurd Lysebo.   
3.rekke: Andrea Erica Brenden Komma, Linnea Nyberg, Andris Jonli-Holm, 
Henrik André Kaupang Henriksen, Mikkel Hagen, Arne Christoffer Torsønn 
Nordrum.
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Berganmoen verksted AS
Lågendalsvn. 2637, 

3277 Steinsholt

Tlf. 33 12 94 48Tlf. 33 12 94 48

www.bergeneholm.no

Kvelde
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Overnatting • kurs • konferanser • selskaper 
Søndagsmiddager • Catering  

Gavlestad Gjestegård AS
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Årets Makalause-revy på Bjerkely bar 
tittelen Makalaust blad, avisa nord for 
Bommestad. Forestillingen tok publikum 
med inn i redaksjonen til ei avis som har 
etablert seg på Bjerkely – et aldri så lite 
spark til Østlandsposten, som visstnok har 
GPS-sperre for Lågendalen. Makalaust blad 
- avisa som holder bygda oppdatert på alt 
fra jordbruksnytt til samfunnssladder, hvor 
nyhetene ruller inn som uværsskyer på en 
sommerdag.
I redaktørstolen satt Reodor Rizzla, med 

skiftenøkkel i den ene hånda og fyllepenn 
i den andre – alltid klar for debatt, så lenge 
han selv vant. Kryssord og quiz var det 
Reidun Rutenett som sto for, med blyant 
i håret og Twist i lomma. På trykkeriet 
holdt den utrettelige vaktmester Trygve 
Trykksveis maskinene i gang ved å trå på 
sin sykkel. Journalist Grete Gravdal den 
lokale graveren. Ikke i den bokstavelige 
forstand, men i journalistisk ånd. Også 
var det Bodil Bakkebakken entusiastisk, 
nysgjerrig og noe distrè postdame, kjent for 
å levere mer sladder enn post og har alltid 
tid til en kaffeprat. 
Revyen bød også på innslag fra hele 

Lågendalen: Vi møtte NinjaTurtles som 
bor i Lågen, et rallyvaktkurs ledet av 
en særdeles kampklar kursleder, og en 
allergiker med store hverdagsproblemer. 
Publikum fikk se klesmoten fra Lågendalen. 
Hvarneslosen dukket opp og han viste oss 
veien til tre karer som har sittet på ei hytte 
siden røykeloven kom – med både røyk og 
rullings fortsatt i behold.  Vi i Makalausen 
Revygruppe vil rette en stor takk til alle som 
tok turen til Bjerkely, bygdas storstue og 
vår kjære revyarena. 

En ekstra stor takk går også til alle som har 
bidratt bak kulissene, til parkeringsvaktene, 
kioskvaktene, pubvaktene, bakerne, mat-
lagere og alle de andre som har stått på 
og gjort det mulig å gjennomføre denne 
revyen. Og ikke minst: Tusen takk til våre 
sponsorer! Deres støtte gjør det mulig å 
holde revytradisjonen levende år etter år. 
Har du lyst til å bli en del av Makalausen 

enten på scenen, med skriving, bak 
scenen, i teknikken, eller bare fordi du er 
nysgjerrig på hva dette revylivet egentlig 
er? Bli med! Vi starter opp igjen til høsten, 
og ønsker både gamle og nye fjes over 18 år 
velkommen inn i varmen.  Følg oss gjerne 
på Facebook: Makalausen Revygruppe – 
der legger vi ut mer info når det nærmer 
seg. 
Til slutt vil vi rette en ekstra stor gratulasjon 

til årets revysjef Susanne Bøhler, som ble 
tildelt årets Makalauspris for sitt glødende 
engasjement for Bjerkely og Hvarnes 
Ungdomslag i en årrekke. 
Takk for i år – vi sees til nyttårsmoro og 

sprell i Januar 2026!

Årets revyoppsetning i Hvarnes 2025

Søndag 16. mars var Lardal kantori invi-
tert til å delta ved gudstjenesten i selveste 
Oslo domkirke. Anledningen var kvenfol-
kets dag, og dagen ble markert i alle norges 
domkirker og i mange av kirkene ellers om-
kring i landet.Kvenene har minoritetsstatus 
i Norge og jobber aktivt med å bevare det 
kvenske språket. Gudstjenesten i Oslo dom-
kirke forgikk for det aller meste på kvensk 
og ble tolket til norsk. Både salmer og litur-
gi.  Det var tre kantorer og tre prester i sving 
ved gudstjenesten. Med så store ressurser 
i bruk, ble resultatet også bra.  Kl. 09.30 
ble hele gudstjensten gjennomgått i detalj 
av kor, forsangere og kantorer! Det sier litt 
om at ingen ting ble overlatt tilfeldighete-
ne. Der har vi kanskje noe å lære rundt om 
i bygdene våre.  Lardal kantori ledet sal-
mesangen og sang to korsanger underveis. 
Den ene sangen, "Näin pittää näkö kork-
keudesta", eller "Slik skal lyset fra det høye 
gjeste oss som en soloppgang", var kom-
ponert spesielt for anledningen av korets 

dirigent, Kjell Håkestad. Omkvedet var på 
kvensk, mens verset var på norsk. Teksten 
var hentet fra Lukas ev. kap. 1 v. 78-79.  Det 
ble lagt merke til at det fantes et kor i fra 
Vestfolds dype skoger som kunne synge på 
kvensk!  Gudstjenesten ble blant annet le-
det av biskopenes preses, Olav Fykse Tveit. 
Til stede var også tidligere biskop Gunnar 
Stålsett, som selv er kven.

Det var en stor opplevelse for koret å få 
synge i den store domkirken i Oslo. Vak-
ker korsang, nydelig akustikk og et lydhørt 
publikum. Nærmere himmelen på jord er 
det vanskelig å komme!

Etter gudstjenesten sang kantoriet på et 
arrangement der kvenene i Oslo feiret sin 
"nasjonaldag" Og det store spørsmålet: 
Hvorfor synger Lardal kantori på kvensk? Jo 
kantor Kjell Håkestad har mange studiepo-
eng i nettopp kvensk språk!  Kjell innledet 
forøvrig gudstjenesten på kvensk, med å 
ønske velkommen og å forklare menigheten 
litt om språket og uttalen.

Min Bok 
av Christina Franksdatter Bøhler, leder av Lardal Frivillighetssentral

Det er vanskelig å velge seg én favorittbok, men en av de sis-
te bøkene jeg har lest som gjorde et sterkt inntrykk på meg er  
"Sarin" av Shwan Dler Qaradaki. 

Det er en sterk fortelling om krig, flukt og identitet, og den er 
stille og voldsom på samme tid. Boka blander tekst og tegning 
på en sterk og effektfull måte, og handler om både krig, folke-
mord, sorg og død, men også om håp.  Jeg anbefaler den på det 
varmeste. 

Lardal kantori i Oslo domkirkeLardal kantori i Oslo domkirke  
foto: Tore Flåtenfoto: Tore Flåten
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Prestekjolen et historisk blikk 
av Kjell Håkestad

Landets fremste eksperter samlet i Hedrum 
av Mariann Eriksen

23

Prestekjolens utseende har variert opp 
gjennom historien, sort eller hvit.  I dag 
brukes stor sett hvit prestekjole. Den kal-
les "alba", som rett og slett betyr "hvit". 
Hvit prestekjole ble innført i Norge i 1980. 
Prester som er ordinert før dette, har 
fremdeles anledning til å bruke den sorte 
prestekjolen, eller "samarie" som den kal-
les. Navnet stammer fra tysk og betegner 
en ermeløs, sort kappe.
Samarien var en embedsdrakt for prester 

og var deres daglige antrekk, med tilhøren-
de prestekrage, eller pipekrage, som den 
også kalles.
Pipekragen var et alminnelig moteplagg 

blant overklassen på midten av 1500 tallet 
og en hundre års tid framover, både blant 
kvinner, menn og barn!  Den gikk, som så 
mye annet innen klesplagg, etter hvert av 
moten. Men prestene beholdt den. Etter 
hvert ble det et stort problem å få stivet 
prestekragene. Det ble gjort med et spesielt 

kragejern og utført av spesialister.  I tillegg 
brukte prestene messeskjorte, en hvit kap-
pe som man hadde utenpå den sorte sam-
arien.
Sort prestekjole brukes i dag fremdeles 

i Danmark og på Island.  I tillegg til alba, 
som prester bruker i dag, brukes også "sto-
la". Det er det brede båndet som prestene 
har over skuldrene og ned over prestekjo-
len. Denne stolaen er i fire ulike liturgiske 
farger, som skifter etter kirkeåret og anled-
ning. Det er hvit for fest, rød for pinse og 
diverse andre anledninger, grønn for mye 
av sommer og høst og fiolett for faste, ad-
vent og sorg. Stolaen er ofte tofarget, slik at 
den enkelt kan snus ved fargebytte.  Stola-
en kom i bruk i Norge i 1980 samtidig med 
den hvite prestekjolen.  Alba og stola kan 
brukes av alle som er vigslet til tjeneste i 
Den norske kirke. Det vil si diakoner, kate-
keter og kantorer.

Selvplukk av blomster i Holmhagen 
av Hanna Næss Holm
Velkommen til selvplukk av blomster i Holmhagen
På Holm dyrker vi blomster etter "slow flowers" prinsippet, med 

fokus på bærekraft. Blomstene er usprøyta, og dyrkes ute på 
friland i vær og vind. Det gjør dem robuste og holdbare. I dag er 
det flere og flere som dyrker blomster lokalt i Norge. Lokaldyrka 
blomster er et bærekraftig og kortreist alternativ. I tillegg kan du 
oppleve blomstergleden ved å plukke din egen blomsterbukett. 
2025 blir tredje sesongen til Holmhagen. I år har vi utvidet 

selvplukkfeltet, og sådd tusenvis av solsikker i ulike varianter 
og farger. Vi har også plantet over 300 georginer!
Hos oss kan du få buketter i ulike størrelser. Skal du pynte selv 

til fest? Vi har ferdig plukkede blomsterbøtter, som inneholder en god blanding blomster 
og grønt. Fra midten av juli åpner vi for selvplukk, så du kan gå i åkeren og plukke din 
egen bukett. Fra august er også maisen moden. Ta gjerne kontakt for andre forespørsler. 
Informasjon og kontaktinfo finner du på instagram og facebook @Holmhagen.

Velkommen til blomsterglede i åkeren i sommer! 

Hedrum menighet og kirkevergen i Larvik samlet de fremste ekspertene i landet på mid-
delalderbygg til seminar 23. mai på Volds Minde ved Hedrum kirke. Seminarets målsetting 
var å få frem erfaringer og tilnærmingsmåter for vedlikehold og restaurering av middelal-
derfasader i stein og kalk.- Akkurat slik vi håpet på, fikk vi belyst hvilken meny av metoder 
og materialer som er relevant for middelalderkirker, uttaler Arvid Gusland, leder av me-
nighetsrådet i Hedrum.

Senioringeniør Espen Marthinsen i For-
svarsbygg hadde seminarets hovedforedrag. 
Han er blant landets absolutt mest erfarne 
eksperter, og har ledet restaureringer av 
både forsvarsanlegg og kirkebygg, blant an-
net Stavanger domkirke. Han ga en grundig 
innføring i metoder og materialer for istand-
setting. Flere andre eksperter med lang er-
faring med vedlikehold og restaurering av 
middelalderbygg bidro med faglige innlegg 
og delte sine erfaringer. Uenigheten om valg av metode for restaurering av fasaden på 
Hedrum kirke var et bakteppe for seminaret. Det ble gitt en orientering om hva som er gjort 
med sørveggen på Hedrum kirke, som er refuget og påført kalkpuss.

Målsettingen for seminaret var ikke å konkludere om hva som konkret er riktig for He-
drum kirke fremover, uttaler Gusland. - Men det var et ønske å få frem kunnskap som er 
relevant for de vurderinger som må gjøres videre for Hedrum kirke og andre middelalder-
kirker. Seminaret bekreftet viktigheten av ikke å starte med låste premisser om hva som er 
riktig metode, men bruke tid og lytte til et bredt spekter av kompetansepersoner. Det må 
være veien videre også for arbeidet med Hedrum kirke. Seminaret bekreftet at påføring av 
kalkpuss ikke er eneste løsning, men en av flere. - Det skuffet oss at Riksantikvaren valgte 
ikke å delta i seminaret. Men vi vil sørge for at Riksantikvaren også får del i den viktige 
kunnskapen som fremkom fra ekspertene, avslutter Gusland.
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Svarstad kirkegård 
Redigert av Øyvind Styrvold
Svarstad kirkegård, de gamle gravstedene 

nord for kirka og bevaring av gamle gravste-
der og kulturminner. I menighetsrådsmøtet 
i Lardal rundt påsketider ble det fortalt at 
det var noen gamle gravplater på Svarstad 
kirkegård, som var vanskelig å tyde. Men på 
en av dem sto det Styrvold. Jeg er ikke meget 
bevandret på Svarstad kirkegård, men har 
fått konfirmasjonsundervisning i Svarstad 
kirke av sogneprest Meyer og vært i noen 
begravelser til onkel og tante og dessverre også klassekamerater. Jeg dro altså oppom 
Svarstad kirkegård for å se til gravstedet "Styrvold Lardal" Det var dårlig lys og tilgrodd 
gravstein og ikke lett å tyde fordi gresset grodde innover på gravplaten, samt lav, mose-
begrodd og gravplatene trenger i høyeste grad en rensk og vask.  Noen uker senere ble vi 
enige i menighetsrådet at vi måtte grave bort litt jord på kantene og vaske og høytrykkspyle 
gravplatene. Nord for kirka ligger det flere gravplater fra tidlig 1800 tallet og vi rengjorde 
flere av dem, slik at de ble godt leselig og presentable for kirkegården.

Følgende står det på gravsteinen som var målet for min nysgjerrighet:

Herunder hviler det jordiske af Andreas Onsrud, fordum Major af 
Infanteriet. Født på gaarden Asach, Sørum sogn den 15 April 1759, 

død på gaarden Styrvold i Laurdal præstegield den 21 october 
1821.  Han indgik i ægteskab med Else Malene Foss den 15 febr 
1805.  I dette ægteskabet blev han fader til 4 børn, 3 døttre og 1 

søn.  Af disse hensov 2 døttre i spæd-alder og hviler med faderen i 
denne grav,  som ofte vædes af efterladtes taarer.  Ved flid og streng 
orden i sit kald hævede man sig fra ringe stand til den viktige post 

i staten, som han med troskab beklædte. Han var den kierligste 
ægtemage den ømmeste fader, Velsignet være hans minde.

Andreas Onsrud var gift med Else Malene Onsrud.  Hun hviler ved siden 
av sin mann og følgende står det på hennes gravsted:

Her hviler Else Mallene Onsrud, fød Foss. Enke efter Major Andreas 
Onsrud. Født på gaarden Foss i Sandsværd d. 12 april 1776.

Død paa Styrevold i Laurdal d. 21 november 1850.
Fred med dit støv. Velsignet være dit minde.

Disse gravplatene ligger på Svarstad kirkegård, som nevnt 
nord for kirken og har gravsted på samme sted som andre "viktige" mennesker fra Lardal. 
Her kan nevnes flere sogneprester, bla Christian Teilman død 1827, sogneprest Christian 
Blehr død 1843, sogneprest OE Storm død 1850, sogneprest Georg Taylor Faye død 1861. 
Det er også gravplater for noen av presteenkene og spesielt flott er gravplaten etter Anne 
Dorothea Teilman. Det var disse jeg klarte å lese teksten på gravplatene, og det spørs nok 
om vi ikke må få vasket og rengjort de andre gravplatene også.

Andreas Onsrud var Kaptein og sjef for det Lardalske Kompani fra1799, senere forfrem-
met til Major i 1809. Som vi kjenner til var dette midt under Napoleonkrigen. Det er sann-
synlig at Major Onsrud tjenestegjorde andre steder enn Lardal fra 1809, for så vidt jeg 
kjenner til var det aldri stridigheter i Lardal under Napoleonskrigen.  Onsrud kjøpte imid-
lertid Styrvold Midtre, Ødegården i 1801 for 765 rdl, da boet var falit, står det i bygdeboka.  
Onsrud giftet seg i 1805 og hans kone Else Mallene fødte 4 barn hvorav 2 vokste opp. 
Begge de barna som vokste opp ble boende i Lardal og bodde på Søndre Eide til sin død, 
begge barnløse.  Andreas Onsrud, sammen med Mathias Pedersen Hole, var utsending fra 
Lardal - med fullmakt for utsending og sendemann til Eidsvoll i 1814 for Tønsberg Amt. 
Sendemannen fra Tønsberg Amt var Carl Peter Stoltenberg.  Major Onsrud var nok en vel 
ansett og bemidlet mann og med eierskap i flere gårdsparter i Lardal.  Han eide en part 
i Flåten, Søndre Eide og Skui, i tillegg til Ødegården Styrvold.  Onsrud`s ettermæle står 
på gravstenen "ved flid og streng orden i sitt kald hævede man sig fra ringe stand til den 
viktige post i staten som han med troskab beklædte" På denne tiden var Major i hæren en 
høy og viktig embedspost og blant de fremste embedsmenn, sammen med sogneprestene. 
Trolig er dette grunnen til at Andreas Onsrud er hedret med begravelse i sognets hovedkir-
ke Svarstad, og ikke i Styrvoll, som jo ville vært naturlig.

Sønnen Gustav Emil overtok gårdene Styrvold Ødegården og Søndre Eide etter farens 
død. Han solgte imidlertid det meste av skogen som tilhørte Ødegården i 1855, og dette 
var den skogen som lå vest for Dælaælva og vest til fylkesdelet mot Telemark. Skogen ble 
solgt til en oppkjøper, Proprietær Aslak Holmsen fra Fredrikstad for 1500 spd. Proprietær 
et betegnelsen på en byborger som fikk lov til å kjøpe landeiendommer, men som ikke er 
godseier. I andre kilder nevnes Aslak Holmsen som godseier.  Aslak var født 1818 i Askim, 
trelasthandler, ordfører i Rygge 1857-58, eide en tid Evje Herregård i Rygge, dro 1870 til 
Finland og startet trelastforretning, Aslak var og forble en rik mann og døde 1902.  Som en 
kuriositet kan nevnes at hans sønn ble oberst i den russiske Tsars Livgarde, senere General 
og giftet seg med en datter av Finland`s visekonge.

Etter at skogstykket var hogd ut og fløtet ut Dælaælva, ble skogstykket videresolgt i 1863 
til en  Wierød, som to år senere solgte skogstykket for 1700 spd. til Halvor Gundersen Eide. 
Halvor Eide er min tipp oldefar og jeg kjøpte gården og skogen i 2009.  For meg var dette 
ganske interessant å finne ut hvem fra Styrvold som var gravlagt på Svarstad kirkegård og 
historien som jeg fikk nøstet opp vhja. Bygdeboka og kilder på nettet.  Det er viktig å ta 
vare på den gamle historien og de historiske minner som finnes rundt omkring i bygdene. 
Kirkegårdene inneholder mye historie, men mange av de gamle gravstedene blir dessver-
re ikke tatt vare på som de nok burde. De gamle gravstedene som er bevaringsverdig og 
forteller en historie som her på Svarstad kirkegård, fortjener å få fjernet jord, gras og mose 
som vokser innover platen, og få vasket og renset gravplatene. Da kommer skriften fint 
frem og teksten blir godt lesbar, slik som vi nå har gjort på noen av gravstedene på Svar-
stad kirkegård.  Det samme gjelder også for Hem kirkegård, hvor gravstedene til Schjer-
ven skal heves og renses.  På Styrvoll kirkegård er mange gamle fine gravstøtter satt opp 
mot kirkegårdsmuren mot nord og minner om personer og familier som har bodd på de 
forskjellige gårder i sognet.  Sammen med kirkevergen ønsker vi i Lardal menighetsråd å 
gjøre kirkegårdene så innbydende og respektable som mulig. Å ta vare på kirkegårdene og 
historien er også en viktig del av menighetsrådets arbeid.
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Konfirmanter 2025

Bak f. venstre: Leander Johansen, Andreas Lie Sørensen, Tor-Eyvind Hem, Henning Aleksander Bonstad,  
Marit-Elise Solvolden, Axel Thingelstad - Larsen. Midt. f.venstre: Therese Klever Ruberg, Sander Moskvil Lie, 
Ola Kristian Bøe Wear, Theo Olander, Casper Alexander Corriere, Knut Halvor Lofstad, Amadeus Haugen Eide, 
Emilie Finsrud Kalleberg  Foran f. venstre: Max Thingelstad- Larsen, Lasse Moskvil, 
Ove Berrefjord, Åshild Vatnås Bråten

Svarstad kirke 2025           Fotograf  Line Loholt

Hedrum kirke 2025           Fotograf  Line Loholt
BAK f. venstre: Teodor Emil Einarsen Skeie, Camilla Hustuft Hynne, Lotte Gloppe Hvaal, Bjørn Ole Eftedal, 
Leah Viktoria Brynå Knudsen.  Midten f.venstre.  Sanne  Henden Schøne, Emelly Moen Jakobsen, Elias Hogstad 
Haugen, Gaute Johansson  Henden, Ida Elise Laursen Steinsrud, Casper Sæthe Eidstad.
FORAN f.venstre: Elisabeth Lie Eriksen, Kateket Lasse Rasmussen Moskvil, Sogneprest Thorir Jòkul 
Thorsteinsson, Selena Paulsen Haukå.  Ikke tilstede da bildet ble tatt: Thea Isabella Lundquist Fjellet. 
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Konfirmasjon 1945

Dette bildet er tatt 13. Mai 1945 i Hedrum kirke. Det var den første gudstjeneste etter krigen 
var slutt. For oss som var tilstede var det en uforglemmelig dag. Vi var fri etter de vonde 
årene 1940-1945. Presten som forrettet var Ottar Bondevik. Han hadde vært bestyrer på 
Grenland folkehøyskole, og hadde sin bopel der. En dag kom tyskerne og forlangte skolen 
til sitt bruk. Bondevik med kone og to døtre (4 og 6 år) måtte flytte i all hast. I første omgang 
fikk de husvære hos familie, men så fikk de leilighet hos mine foreldre her på Fossheim. 
Dette var høsten 1943. I den tiden de bodde i Hedrum, utførte han en del prestetjenester 
her. Sokneprest Selvig var “deportert” og den nye presten ble boikottet. 
Ettersom tiden gikk, nærmet det seg krigens slutt. Det hadde ikke vært noen konfirmasjon 

i den tiden som vi hadde naziprest, ungdommene hadde blitt konfirmert i Larvik og 
Sandefjord. Jeg hadde min konfirmasjonsforberedelse i Larvik, og konfirmasjonen var 
fastsatt til 13. Mai, men sist i april 1945, sa Bondevik: Hvis det blir fred skal jeg konfirmere 
dere fra Hedrum i Hedrum kirke. Og fred ble det. Bondevik holdt sitt løfte, og 6 av oss som 
hadde “gått for presten” var konfirmanter den dagen. På bildet ser dere oss liggende på 
knefallet. Det var følgende konfirmanter: Eva Landhjem, Karen Johnsen, Jonny Johnsen, 
Hans Thor Hagtvedt, Håkon Marthinsen Bommestad og Andreas Lægdene. Forøvrig var 
kirken så full av folk som den sjelden har vært. Som dere ser står det mange mennesker 
oppe i koret, de hadde sittet på knefallet og måtte reise seg da vi skulle opp til alterringen. 
Langs midtgangen sitter hjemmefrontgutter. De hadde defilering i kirken den dagen. Det 
var en vidunderlig dag for oss alle. Vi vat fylt av glede og takknemlighet, det kan ikke 
forklares, det måtte oppleves. P.S. Ottar Bondevik ble etter krigen sokneprest i Oddernes 
kirke.

Beste hilsen fra en av konfirmantene.  Eva Landhjem Christiansen

BREV OG BILDE FRA 
EN KONFIRMANT I 
HEDRUM KIRKE I 1945
 
FRA
EVA LANDHJEM 
CHRISTIANSEN
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HEDRUM MENIGHET

29. juni kl. 11:00  Gudstjeneste på Hedrum bygdetun. Sokneprest Thórir J. Thorsteinsson

HEDRUM MISJONSFORENING
Hedrum misjonsforening møtes første torsdag i hver måned kl. 18:30.Ved spørsmål, kontakt 

Grethe Seierstad, tlf. 900 65 671
29. Juli Olsokfeiring på vikinggravlunden og i Hedrum kirke
4. september hos Grethe Seierstad

VERNINGEN BEDEHUS
På Verningen bedehus arrangeres møter og aktiviteter for små og store året gjennom 

(se www.vbh.no):
• Møter på søndager, også i sommerferien
• Søndagsskole for barn
• Spikk og sprett, klubb for barn i 5. til 7. klasse annenhver onsdag
• Barnekor, annenhver onsdag
• Formiddagstreff kl. 11.00 første mandag i måneden, med god bevertning,  

andakt og utlodning
• Bønnemøte hver tirsdag, også gjennom sommeren
• Bibelundervisning på torsdager
• Strikkekafé én torsdag i måneden
• Herreavdelingens quizkveld siste torsdag i måneden, en uformell samling  

med bevertning, quiz og hyggelig samvær.

Menighetsbladet vårt skal være selvfinansierende og må over 
tid gå i balanse.  Annonseinntektene dekker pt. ikke alle kostnader, så utgivelsen av 

bladet kan ikke fortsette uten at leserne også bidrar.   
Gaver kan på moderne  vis overføres til Vipps nr   80817  

Eller på gamlemåten ved å overføre til vår 
bankkonto: 1503.62.42415 via nettbanken.

Vår sponsor 
Færder Begravelsesbyrå - Det lille byrået med det store hjertet.

Færder Begravelsesbyrå har nå 
vært til stede i Larvik over et år. 
Vi er et lite, lokalt byrå med et 
stort hjerte for menneskene vi 
møter – og et sterkt engasjement 
for å bistå familier på en trygg og 
verdig måte i en av livets mest 
sårbare stunder.  Hos oss møter 
du et team som legger vekt på 
nærhet, varme og personlig 
oppfølging.

Det er viktig for oss at den 
pårørende har én og samme 
kontaktperson gjennom hele 
prosessen – fra første samtale, 
til det siste farvel i kirken. Dette 
skaper trygghet, kontinuitet og 

rom for tillit.  Vi tilbyr hjemmebesøk for dem som ønsker å snakke sammen i kjente og 
trygge omgivelser, og vi har også et samtalerom på vakre Aspargesgården i Tjølling. Der 
tar vi imot familier i ro og fred, og legger til rette for gode samtaler og planlegging i trygge 
rammer.

Færder Begravelsesbyrå tar hånd om alt det praktiske i forbindelse med en gravferd – 
enten det er i kirken, kapellet eller på annet ønsket sted. Vi bistår med alt fra dødsannonser 
og blomster, til kontakt med prest, kirke og nødvendige instanser. Vårt mål er alltid å skape 
en gravferd som speiler den som har gått bort, og som gir de etterlatte en meningsfull og 
verdig avskjed.  Vi har tro på verdien av det nære og det lokale. Som et lite byrå har vi 
mulighet til å følge opp hver familie tett og med omtanke. Vi er alltid tilgjengelige – og vi 
går veien sammen med dere.  Du finner oss i Larvik, og i hele distriktet – også i Lardal og 
Hedrum. Med varme hilsener. Færder Begravelsesbyrå

STOR OLSOKFEIRING I HEDRUM. 
Tirsdag 29 Juli 2025

Olsokfeiring i Hedrum har lang tradisjon, og 
det planlegges en stor markering også dette året. 
Arrangementet er et samarbeid mellom Hedrum 
menighet, Hedrum historielag og Hedrum 
Misjonsforening (NMS).
PROGRAM:
KL. 17.00: Samling på de gamle gravhaugene 
nedenfor kirken.Kl. 17.00: Samling på de gamle 
gravhaugene nedenfor kirken. Historisk innslag 
i samarbeid med Hedrum historielag; den irske 
David Durand beretter om norsk-irske forhold 
på Sagatiden. Kakesalg, kaffe/saft. Vertskap: 
Misjonsforeningen.  Ta med stol.Hvis regn: 
Volds Minde.  KL. 19.00: Gudstjeneste i Hedrum 
kirke v/ sokneprest Thorir J. Thorsteinsson. Det 
blir et spennende gjensyn og gjenhør med Geir 
Waage som mange i Hedrum menighet fikk et 
uforglemmelig møte med på Island 2015 og 
2017. Geir er pastor emeritus av Reykholt i 
Borgarfjord på Island, hvor han var sokneprest 

i årtier. Her bodde sagaforfatteren, skalden og 
høvdingen Snorre Sturlason (1179 – 1241) på 
sin store gård. Tema: "Seier i nederlag. – Tidenes 
henblikk på Olav den hellige". Geir har igjennom 
årene fordypet seg i den gamle norsk-islandske 
saga-arven og er en suveren forteller. Han har i 
årenes løp tatt imot mange nordmenn i Reykholt, 
til og med Norges konge og atskillige statsmenn. 
Geir Waage gir talen sin på norsk. 
Offer til Det Norske Misjonsselskap.
Alle velkommen!

Geir Waage og Thorir Jökull Thorsteinsson
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KVELDE MISJONSSAMBAND  
(KVELDE BEDEHUS / ØSTRE KVELDE BEDEHUS)

JUNI
Tirsdag 24. Nattverdmøte kl 19:00 ØKB
Torsdag 26. Bønnemøte kl 19:00 KB

JULI
Søndag 13. Møte kl 17:00 ØKB (eventuelt ute)

AUGUST
Torsdag 7. Møte kl 19:00 KB
Søndag 10. Møte kl 17:00 ØKB
Søndag 17. Møte kl 11:00 KB
Tirsdag 26. Nattverdmøte kl 19:00 ØKB
Onsdag 27. Kvinneforening kl 18:00
Torsdag 28. Bønnemøte kl 19:00 KB

SEPTEMBER
Torsdag 4. Møte kl 19:00 KB
Søndag 14. Møte kl 17:00 ØKB
Søndag 21. Møte kl 11:00 KB
Onsdag 24. Kvinneforening kl 18:00
Torsdag 25. Bønnemøte kl 19:00 KB
Tirsdag 30. Nattverdmøte kl 19:00 ØKB

KVELDE TEN-IN
Hyggelig fellesskap for ungdom f.o.m. 8. klasse og oppover. Andakt, aktiviteter og litt å bite i, på Østre 
Kvelde bedehus kl 20:00 – 22:30, fredager i oddetallsuker. 
Oppstart etter sommeren: 29/8 eller 12/9.
Meld deg gjerne inn i «Ten-In»-gruppa på Facebook.

ØSTRE KVELDE NORMISJON
Søndag 31.august kl.18:00 - Sangmøte v/ Evangelieteamet fra Arendal
Onsdag 10.september kl.19:00 - Møte
Kontaktperson: Kari N. Fuglestein, tlf.48116222

KVELDE BYGDEKVINNELAG
Møtene holdes hver 2. mandag i måneden på Futejordet kl.18.30 dersom ikke noe annet er kunngjort.
11. august - Besøk i Hannas Blomsterhage på Holm
08. september - Ida Garvik Villadsen: Økologisk dyrking på Gjone.
27. september - Høstmarked
Følg med på Kvelde Bygdekvinnelag sin nettside på Facebook eller ta kontakt med lagets leder 
Unni Lindhjem, mobil tlf. 466 49 410. Både medlemmer og andre interesserte er hjertelig velkom-
men på møtene.

KVELDE OG HVARNES HAGELAG

Møtene holdes på Hedrum bygdetun hver fjerde onsdag i måneden kl.18:30, hvis ikke annet er nevnt. 
Det er utlodning og bevertning på møtene. ALLE VELKOMMEN!

Onsdag 6.august - Vi starter opp sesongen med hagevandring på “Missunt” gård i Steinsholt. Her er 
det mye flotte roser blant annet, og det blir kaffe og kaker.
Felleskjøring fra Gylnarheim kl.17:00.

Onsdag 24. september - Bjørn Bergene kommer og selger sine flotte grønnsaker hvis helsa holder, 
som han sier. Så går vi inn, og i år lager Inger Marit retter av urter, byggryn med grønnsaker og frukt. 
Andebu hagelag er spesielt invitert, men alle er velkommen.

HEDRUM BYGDETUN SOMMEREN 2025

Velkommen til et besøk på Hedrum Bygdetun i sommer!
Søndagsåpent fra kl.12:00-15:00.

29.juni - Åpning med gudstjeneste
6.juli - Veteranmotorsykkel- og veteranmoped-dag
13.juli - Allsang
20.juli - Hundens dag
27.juli - Hvalfangerdag
3.august - Landbrukets dag/ Barnas dag
10.august - Markedsdag

HEDRUM HISTORIELAG
Program for høsten 2025

11.sept - Temakveld: Gravfunn i Hedrum v/Ragnar Orten Lie
25.sept - Dugnadsfest kl18:30
5.okt - Søndagskafe: Mads Bergs sangbok v/Kjell Håkestad
16.okt - Temakveld: Til Kina uten tenner v/Svein Tonny Gårdsø
2.nov - Søndagskafe: Desmund Tutu v/Einar Lunde
14. og 15.nov - Julemarked
20.nov - Temakveld v/Even Sundby
7.des - Søndagskafe v/Petter Terkelsen og Bjørn Bergene
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LOKALET FREDHEIM:

De som ønsker å leie lokalet kan kontakte Margrethe Egeland på mobil 456 18 502.

EVANGELISK LUTHERSK MISJONSLAG (ELM), FREDHEIM:
Møte torsdag 21.08 kl. 19:00
Møte Torsdag 18.09 kl. 19:00

Kontaktperson: Øyvind Sæleset, mobil: 410 80 413

HVARNES UNGDOMSLAG (H.U.L.), BJERKELY:
Følg oss gjerne på Facebook og hvis du vil leie Bjerkely, ta kontakt med 

Jørn Handeland, mobil 916 19 907, mail: jorn.hand@gmail.com
Kontaktperson: Miriam Madeleine Valsø, mobil 941 92 422

MAKALAUSEN REVYGRUPPE, (H.U.L.), BJERKELY:
Følg oss gjerne på Facebook-siden vår.

Kontaktperson: Susanne Bøhler, mobil 418 43 699

MAURTUA (1.-7. KLASSE), H.U.L., BJERKELY:
Treff én kveld i måneden fra september til april med unntak av januar, oftest 1. onsdag i måneden 
kl. 18:00-19:30. Informasjon om treffene blir annonsert på Facebook-sidene til Hvarnes Ung-
domslag, Hvarnes Idrettslag og Hvarnes - bygda vår.

Kontaktperson: Mette Bye Utklev, mobil 481 08 943 

SØSTUA PÅ ODBERG:
Følg med på Facebook Søstua Mikrokulturhus eller instagram @mikrohuset for mer info.

Kontaktperson: Lucy Marie Odberg, mobil 959 07 633

NORDRE HOLT GÅRD: 
www.facebook.com/nordreholt

www.nordreholtpermakultur.blogspot.com
Kontaktperson: Camilla Fauske, mobil 990 04 606

HVARNES BYGDEKVINNELAG, FREDHEIM
Alle er velkommen til møtene våre! Følg oss gjerne på Facebook: https://www.facebook.com og

på nettsiden: www.bygdekvinnelaget.no
Kontaktperson: Kirsten E. Landsverk, mobil 911 66 880

KVELDE OG HVARNES HAGELAG
Møtene holdes på Hedrum bygdetun hver fjerde onsdag i måneden kl.18:30, 

hvis ikke annet er nevnt. Det er utlodning og bevertning på møtene. 
ALLE VELKOMMEN!

Onsdag 6.august - Vi starter opp sesongen med hagevandring på “Missunt” gård i Steinsholt. Her er 
det mye flotte roser blant annet, og det blir kaffe og kaker.
Felleskjøring fra Gylnarheim kl.17:00.

Onsdag 24. september - Bjørn Bergene kommer og selger sine flotte grønnsaker hvis helsa holder, 
som han sier. Så går vi inn, og i år lager Inger Marit retter av urter, byggryn med grønnsaker og frukt. 
Andebu hagelag er spesielt invitert, men alle er velkommen.

Ferieklubben i Lardal er et tilbud for 5.- 7. klas-
se (10.-13 år) som Lardal menighet arrangerer.  
Vi samles fra Onsdag 13. august til Fredag 15. 
august før skolestart i Lardal mellom kl. 09:00 
og 16:00.
Oppmøte de enkelte dagene blir i Svarstad, 
HEM og Styrvoll kirke . Der skal barna få lære 
om Dåp, Konfirmasjon og Bryllup. Hver dag 
reiser vi på turer, og vi begynner med sykkeltur 
på Onsdag fra Svarstad til Hem. Der blir det 
gårdsbesøk og grilling,  før vi sykler tilbake til 
Svarstad kirke.

På torsdag går vi en vandringstur fra Hem kirke 
ned til Brufoss Laksesenter hvor vi får lære å 
fiske med flue av Tore Flåten.  Etter lunsj får vi 
muligens lov til å prøve fiskelykken i Lågen med 
utstyr som Brufoss Laksesenter lar oss få låne.

På Fredagen blir vandringsturen fra Styrvoll 
kirke til Høyt & Lavt Klatrepark i Kjærra. Der 
får deltagerne prøver seg på de ulike klatre 
banene i toppen av trærne inni skogen og zip 
line over Lågen. Henting på fredagen blir ved 
Høyt & Lavt.  Lardal menighet betaler for alle 
deltagerne, så vi får tid til 2 - 3 timer klatring for 
avtalt skolepris i klatreparken.  De som inviteres 
spesielt er barn fra Lardal, Kvelde og Hedrum 
menigheter. Men også andre barn i hele Larvik 
kan få være med.

VI må ha minst 10 påmeldte deltagere for å 
gjennomføre, og maks 25 deltagere i parken på 
fredag. Man kan velge å delta en, to eller alle tre 
dagene ettersom hva som passer. 
Påmeldsingsfristen er 11. august, og gjøres 
enten med å sende bilde på SMS til Lasse på 
46 79 88 79, eller på e-mail til LM685@kirken.
no.  
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LARDAL MENIGHET
Mandag kl 10:30 Prestehagetreff annen hver mandag på Bofellesskapet.
Torsdag kl 18:30 Øvelse Lardal Kantori - du er hjertelig velkommen til å synge i  
 koret.(ikke i sommerferien)
Fredag  kl 19:00 Ungdomsklubb - annenhver fredag arrangerer Smyrna og                                     
 Lardal Menighet ungdomsklubb på Bedehuset - åpent for alle i    
 ungdomsskole-og videregåendealder. - gratis mat og brus - 
 bordtennis og andre spillaktiviteter.( ikke i sommerferien)
Søndag 27.07 kl.11:00 Friluftsgudstjeneste på Nordgardsetera, Even Sundby er prest,
 Menighetsrådet arrangerer leiker/sporløype. Ta gjerne med stol
Søndag 10.08 kl 17:00 Svarstad kirke - innsettelse av ny prest i Lardal
 Niclas Ekre fra Trøgstad innsettes som ny prest. Kirkekaffe -  oppfordrer  
 folk til å komme i kirken denne augustkvelden for å ønske vår nye prest  
 Niklas og hans kone Julie varmt velkommen til bygda vår.
Søndag 21.09 kl 11:00 Svarstad kirke - gudstjeneste med Gullkonfirmantjubileum.
 Pga. pandemien er det noen år siden vi har invitert 
 Gullkonfirmantene i Lardal.  Invitasjon vil bli sendt til alle som ble  
 konfirmert i Lardal årene 1972-1975.

SMYRNAMENIGHETEN
Mandager kl 19:00 Bønnemøte hos Smyrnamenigheten på Bedehuset
Torsdager kl 19:00      Møte på Bedehuset    

PINSEMENIGHETEN
Tirsdager  kl 19:00 Bønnemøte på Filadelfia(1.tirsdag i hver måned er det på                   
 Gavelstad)
Søndager kl 18:00 Møte på Filadelfia

LARDAL BYGDEKVINNELAG
Mandag kl 18:30 3. mandag i måneden møte på Klokkergården

LARDAL SANITETSFORENING
Mandag kl 18:30  1. mandag i måneden møte på Klokkergården

NORDGARDSETRA
Lørdag 21.06 Åpning av setra kl 12.00 -  Torgeir Wittersø Skancke   
 naturfotograf og forfatter) står for åpningen av setersesongen 2025.

Klokkergården
Søndag 07.09 Høstmarked på Klokkergården kl. 11:00-16:00

DETTE SKJER I LARDALDETTE SKJER I LARDAL  

Livets gang

Døpte
06.04.2025 Pernille Wright Allum
06.04.2025 Henrik Røed Thorstein
06.04.2025 Theo Natland
16.03.2025 Tilia Magnussen-Lønnum
16.03.2025 Alexander Svendsen Eidstø
02.03.2025 Emrick Stensø Vidde

Gravferd
14.03.2025 Solbjørg Karlsen F.1959
18.03.2025 Kaare Erlend Gjølberg F.1951
3.04.2025 Kjell Langerud F.1947
4.04.2025 Anne Lise Eskedal F.1926
8.04.2025 Reidun Gjevestad F.1940
30.04.2025 Lillian Baarnes F.1940
8.05.2025 Lisa Turum F.1945
15.05.2025 Tommy Nyquist F.1926

Døpte
11.05.2025 Leon Bernhardsen
11.05.2025 Birk Eid Melås
11.05.2025 Asbjørn Alabata Farmen
13.04.2025 Josefine Baltzrud Solberg
06.04.2025 Josefine Jamsgard
23.03.2025 Ida Kristine Bjertnes Stien
09.03.2025 Matheo Karlsen Røsjorde
02.03.2025 Olivia Eftedal

Døpte
11.05.2025 Ella Wangen Bergstå
23.03.2025 Yrja Sogn Samuelsen

Gravferd
07.03.2025 Solfrid Margarete Svae F. 1939
10.04.2025 Gerd Synøve Vogt Lunde F. 1941
08.05.2025 Ole Einar Hem Skaug F. 2006
13.05.2025 Michel Patell F. 1952
16.05.2025 Ole Gunnar Lyngdal F. 1936
16.05.2025 Frank Eriksen F. 1949

KVELDE OG HVARNES

HEDRUM

LARDAL

Gravferd
04.03.2025 Peder Kristensen F. 1940
07.03.2025 Marit Skåtan F. 1929
27.03.2025 Lars Yngvar Liverød F. 1938
28.03.2025 Nils Moe F. 1933
04.04.2025 Odd Gunnar Evensen F. 1944
29.04.2025 Gullbrand Næss F. 1932
06.05.2025 Berit Langerud Holt F. 1940



Forandringer kan forekomme. Se avisen eller nettsiden: www.kirken.no/larvik

ozmedia.nobk.no

DATO   KIRKE    TID     DAG I KIRKEÅRET        LITURG

22.06.2025 Kvelde 11:00 2. søndag i treenighetstiden Randi Abelsen Woldseth
22.06.202 Svarstad 11:00 2. søndag i treenighetstiden
29.06.2025 Hedrum 11:00 3. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
06.07.2025 Hvarnes 11:00 4. søndag i treenighetstiden
13.07.2025 Kvelde 11:00 5. søndag i treenighetstiden
20.07.2025 Hedrum 11:00 6. søndag i treenighetstiden Vikar
27.07.2025 Kvelde 11:00 7. søndag i treenighetstiden
27.07.2025 Nordgardsetra 11:00 7. søndag i treenighetstiden
29.07.2025 Hedrum 19:00 Olsok Thorir Jökull Thorsteinsson
03.08.2025 Hvarnes 11:00 8. søndag i treenighetstiden
10.08.2025 Svarstad 11:00 9. søndag i treenighetstiden
10.08.2025 Kvelde 11:00 9. søndag i treenighetstiden
10.08.2025 Hedrum 11:00 9. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
24.08.2025 Hedrum 11:00 11. søndag i treenighetstiden Thorir Jökull Thorsteinsson
24.08.2025 Kvelde 11:00 11. søndag i treenighetstiden
24.08.2025 Hem 11:00 11. søndag i treenighetstiden
07.09.2025 Hedrum 11:00 13. søndag i treenighetstiden Thorir J Thorsteinsson
07.09.2025 Svarstad 11:00 13. søndag i treenighetstiden Vikar
07.09.2025 Hvarnes 11:00 13. søndag i treenighetstiden Benedicte Gusland
14.09.2025 Kvelde 11:00 Vingårdssøndag Jan Petter Terkelsen


